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MARVIN GAYE CHETWYND
JABBA, I’M BACK! COME BACK TOUR, BOOK NOW!

Marvin Gaye Chetwynd (f.1973, Storbritannia) jobber med frodige, kollektive performancer og filmer der hun 
forener munter respektløshet med joie de vivre. Som del av Bergen Assembly 2016 har PRAXES innledet 
en ett år lang undersøkelse av Chetwynds kunstnerskap der hun har skapt et helt nytt performanceverk, og 
publikum har også fått mulighet til å bli kjent med tidligere materiale gjennom arrangementer og utstillinger.

Ved åpningen av denne utstillingen i Bergen Kunsthall gjenopplives Jabba the Hutt – en av gjengangerne 
fra Chetwynds tidlige verk – og publikum inviteres til å delta på performancen på Landmark som markerer 
hans comeback. Chetwynd henter ofte berømte karakterer fra kulturhistorien for å endre vante forestillinger 
og peke på eksisterende hierarkier via absurde og spontane koreografier, og denne gangen gjenoppstår den 
overdrevent orientalistiske slavehandleren fra Star Wars som en sjarmerende levemann som babler på farsi 
om øst/vest-politikk. Samtidig som Jabba the Hutt vender tilbake med implisitte spørsmål om nyoppføring, 
innsamling og kontinuerlig redigering av «historisk» performancemateriale, åpner den tilhørende utstillingen 
i NO. 5 i Bergen Kunsthall – et rom primært dedikert til undersøkelser av utstillingers historie. Denne 
utstillingen fokuserer på Home Made Tasers, som er det første av Chetwynds live-verk til å bli bevart i en 
museumssamling. Koreografien fungerer som en ofringsseremoni sentrert rundt «Brain Bug», som er en 
skikkelse inspirert av romvesnene i den populære sci-fi-filmen Starship Troopers fra 1997. Performancen ble 
holdt ved New Museum (i USA i 2012), Nottingham Contemporary og New Walk Museum (begge i Storbritannia 
i 2015), og New Walk kjøpte i etterkant inn kostymene, rekvisittene og performancen til samlingen.

Filmen Home Made Tasers består av dokumentaropptak der Chetwynd har lagt på lag av lyd og bilder og redigert 
i en suggestiv, rytmisk klipp for å utforske de radikalt forskjellige opplevelsene man kan få – og mulighetene 
man har – med innspilt materiale i forhold til live performance. I utstillingen vises også tre instruksjonsvideoer 
av Chetwynd, der hun forklarer for samlere og museumspersonale hvordan verkene hennes skal konserveres, 
repareres og til og med hvordan performancene skal gjenoppføres. Disse videoene er mer enn bare trinnvise 
instruksjoner, men likevel ikke frittstående kunstverk. Som en slags mellomting mellom kunstskole og 
matlagningsprogram gir de en sjelden innsikt i Chetwynds metodologi og materialforståelse, og fungerer som 
et argument for en ny forståelse av kunstnerisk autonomi i kollektiv performance. Hun innlemmer publikum og 
museumsansatte i verkene sine for å videreføre verkenes opprinnelige deltakerbaserte, sosiale handlinger, 
og sikrer på denne måten at performancene fortsetter å bli skapt gjennom felles innsats av ulike deltakere – 
også i fremtiden. 

PRAXES FOR BERGEN ASSEMBLY

Bergen Assembly er en triennale for kunstnerisk produksjon og forskning. I 2016 omfatter programmet tre 
parallelle prosjekter som er utviklet av denne utgavens tre kunstneriske ledere: Tarek Atoui, freethought og 
PRAXES. I denne sammenhengen presenterer PRAXES arrangementer, publikasjoner og utstillinger gjennom 
hele året, i samarbeid med en rekke lokale visningssteder og institusjoner. I sentrum for PRAXES’ utvidede 
program står to uavhengige kunstnerskap: Lynda Benglis og Marvin Gaye Chetwynd.
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GULVPLAN

MARVIN GAYE CHETWYND: UTSTILLINGER & EVENTS 
6. februar             Iron Age Pasta Necklace Workshop, Landmark
25. februar–18. desember    ... Are u Bats? 1, Bergen Rådhus
29. april–22. mai                 The Elixia App (Episode One), USF Verftet
2.–4. september    The Cell Group (Episode Two), St. Jørgen tilfluktsrom
2.–25. september    Cocaine and Caviar, Kunstgarasjen
28. oktober–18. desember  Jabba, I'm Back! Come Back Tour, book now!, Bergen Kunsthall
18.–19. november    it's not a bald spot it's a solar panel for a sex machine
        (Episode Three), Kunst- og designhøgskolen i Bergen
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1.   Home Made Tasers: New Museum, 2011
  HD video, 16:27min

2. i  Home Made Tasers, 2011, Instruction video 1. Install and repairs.
  HD video, 13:44min
 ii Home Made Tasers, 2011, Instruction video 2. Making and repairs. 
  HD video, 43:47min
 iii Home Made Tasers, 2011, Instruction video 2. Movement workshop.
  HD video, 1:04:17min 

3.  Jabba the Hutt, 2003
  Lateks, stoff

  Alle arbeider av Marvin Gaye Chetwynd. Courtesy Sadie Coles HQ, London.


